
  UGAC/Sca
   

              

                   

 
     AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Oggetto: Porto Empedocle – Nuovo Terminal passeggeri - CUP: I42B19000040001. 
Progettazione di un terminal passeggeri alla banchina di ponente del molo Crispi, 
ottimizzazione delle dimensioni dello sporgente di ponente e adeguamento previsioni 
fondali.  
Servizio di Ingegneria relativo al completamento del progetto di fattibilità studi ed 
elaborati necessari all’espletamento della procedura integrata VIA-VAS, redazione 
della variante localizzata al vigente P.R.P. del terminal passeggeri ai sensi dell’art. 22 
del DLgv n. 169/2016 mod. dal D.L. n. 162/del 30.12.2019, convertito con modificazioni 
dalla L. 20.02.2020, n. 8, progettazione definitiva, progettazione esecutiva e direzione 
lavori – CIG: 88598481DD.  
 

 

1) Stazione Appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale 

– via Piano dell’Ucciardone, 4 – 90139 Palermo; tel.: 0916277111, fax 0916374291, 

pec: info@pec.portpalermo.it; 

2) Determina a contrarre: D.P. n. 262 del 02.08.2021;  

3) Tipo di procedura: procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 

60 del D.lgs. 50/2016.  

4) Importo a base d’asta: € 270.300,00, oltre IVA; 

5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 co. 2 del Dlgs. 50/2016;  

6) Numero offerte ricevute:8;    

7) Numero offerte ammesse: 8;   

8) Data di aggiudicazione: Decreto AdSP n. 44 del 18.02.2022; 

9) Impresa aggiudicataria: RTI Modimar srl (p.iva 03730011008)- Acquatecno srl 

(p.iva 01921391007) - Vams Ingegneria srl (p.iva 00987261005) -SWS 

Engineering S.p.A. (p.iva 00580910222) -  Studio Capolei Cavalli Architetti 

Associati (p.iva 06413801009);   

10)  Ribasso offerto: 46,640%;  

11) Importo di aggiudicazione: € 152.360,16, oltre IVA.  

          Palermo, 10.03.2022 
   

 Il Responsabile Unico del Procedimento  
                                                    Ing. Sergio La Barbera 

           
                                                                          

mailto:info@pec.portpalermo.it

		2022-03-09T17:00:14+0000
	LA BARBERA SERGIO




